
Об организации приема и регистрации уведомлений  

гражданских служащих Ростовстата о фактах обращения к ним  

в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений  

 

 В целях выполнения приказа Росстата от 21.12.2009г. № 309, 

зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской Федерации 

15.01.2010г. № 15982 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя о фактах обращения в целях склонения федерального 

государственного гражданского служащего Росстата к совершению 

коррупционных правонарушений», п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Возложить обязанности по организации приема и регистрации 

уведомлений гражданских служащих Ростовстата о фактах обращения к ним в 

целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений на 

специалистов административного отдела, в обязанности которых входят вопросы 

государственной службы и кадров (кадровая служба). 

 2. Поручить ведущему специалисту административного отдела 

Марковой И.В. ведение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в 

целях склонения федерального государственного гражданского служащего 

Ростовстата к совершению коррупционных правонарушений. 

 3. Специалистам административного отдела (кадровая служба) 

руководствоваться в работе Порядком уведомления представителя нанимателя о 

фактах обращения в целях склонения федерального государственного 

гражданского служащего  Федеральной службы государственной статистики к 

совершению коррупционных правонарушений, утвержденного приказом Росстата 

от 21.12.2009г. № 309. 

 4. Начальнику административного отдела (Чертовой А.И.) внести 

соответствующие изменения в должностной регламент специалистов 

административного отдела. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель Ростовстата                                В.В.Емельянов  

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(РОСТОВСТАТ) 

П Р И К А З  

___18.02.2010____                                                                      № ________24_______ 

Ростов-на-Дону 


